
ESONERI 
 

Il Master mette a disposizione, sulla base di esclusivi criteri di merito, fino 

a n. 2 esoneri totali di Euro 16.000,00 o parziali di 8.000,00 a favore dei 

candidati al Master in Diritto Tributario dell’Impresa (MDT) a.a. 2024-2025 

che si distinguano per un profilo di eccellenza. 

 

1. Beneficiari e requisiti 
Gli esoneri sono riservati a candidati che vantano un curriculum 

personale, accademico e professionale di eccellenza e che si trovino 

nelle seguenti condizioni: 

 non abbiano ottenuto nessuna borsa di studio ovvero alcun 

supporto finanziario a titolo gratuito a copertura della quota di 

iscrizione al Master; 

 risultino in possesso di tutti i requisiti richiesti per la partecipazione 

al Master. 

 

Verranno presi in considerazione per l’esonero solo ed esclusivamente i 

candidati che, avendo inviato regolare domanda di ammissione al Master 

a.a. 2024-2025, corredata dalla documentazione richiesta entro i termini 

previsti, siano stati ammessi al Master stesso in base ai criteri di 

ammissione generali. 

 

2. Condizioni  
I beneficiari degli esoneri dovranno garantire la costante presenza in aula 

e collaborare quotidianamente all’organizzazione del Master stesso, 

secondo le modalità concordate con il Direttore e Coordinatore del 

Master.  

 



3. Incompatibilità  
Gli esoneri non sono cumulabili con alcuna borsa di studio, premio o altro 

intervento economico finalizzato alla partecipazione ai corsi di 

perfezionamento e specializzazione benché erogate da altre società o 

altri enti pubblici e privati. 

A tal fine i beneficiari degli esoneri dovranno rilasciare autocertificazione 

attestante l’assenza di suddetto cumulo. 

 

4. Presentazione ed esito delle domande 
Le richieste di esonero dovranno essere caricate in procedura 

contestualmente agli altri documenti richiesti in fase di compilazione della 

domanda di ammissione. 

 

Il riconoscimento degli esoneri sarà formalmente comunicato il 7 ottobre 

2024. 

Pertanto chi parteciperà sia alla prima che alla seconda sessione di 

selezione dovrà versare la prima rata che, in caso di conferimento 

dell’esonero, verrà interamente rimborsata. 

 
5. Accettazione 
La presentazione delle richieste di esonero comporta la piena 

accettazione di tutte le condizioni previste dal presente bando.  

 
 


